

W Słupi czas na zmiany. Zmieniło się prezydium, a w radzie rządzi młodość

data aktualizacji: 2024.05.16 autor: Beata Pierzchała



Mateusz Kowalczyk został przewodniczącym rady. (fot. Beata Pierzchała)

Po wielu latach stagnacji, złudnej ciszy i wyćwiczonego spokoju, w radzie gminy Słupia zaszły zmiany. Młodzi radni wzięli stery rady w swoje ręce, a że przy okazji są strażakami, to przy okazji płomiennych dyskusji będzie komu gasić emocjonalne pożary.

„Stary” przewodniczący, Marek Pięcek nie usiadł już przy stole prezydyalnym. Jego miejsce zajął 35-letni Mateusz Kowalczyk, który został wybrany stosunkiem głosów 8:7. Na wiceprzewodniczącego tą samą liczbą głosów wybrano 42-letniego Aleksandra Kamieniarza, który tym samym pokonał Justynę Kroc. Obaj panowie są strażakami Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach. Mocno angażują się w działalność ochotniczej straży na terenie gminy Słupia. Potrafią być opanowani i działać metodycznie.

- Mam nadzieję, że będziemy spierać się tylko merytorycznie - mówił tuż po wybraniu nowym przewodniczącym Rady Gminy Słupia, Mateusz Kowalczyk. - Wszyscy gramy do jednej bramki, będę dbał o to, żeby nie było sztucznych podziałów. Mam nadzieję, że uda nam się wypracować taką

metodę współpracy, która wszystkich zadowoli.

Dla wielu osób na sali obrad, wyniki wyborów przewodniczącego, były sporym zaskoczeniem. Po wyborach samorządowych 7 kwietnia wydawało się, że ugrupowanie firmowane przez wójta Mirosława Matulskiego ma przewagę mandatów w radzie. Co prawda był to zaledwie o jeden mandat więcej niż wzięło KWW Mieszkańcy Gminy Słupia, założony przez Bożenę Skoneczną, ale wydawało się, że to stabilna większość. Jednak już po tajnych głosowaniach na przewodniczącego wyraźnie było widać, że układanka polityczna wójta nie sprawdziła się. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że to Krzysztof Szymczewski zrezygnował z „drużyny wójta”. Zapytaliśmy o to wprost, jak dotąd nie mamy odpowiedzi.

„Stary” przewodniczący, Marek Pięcek nie usiadł już przy stole prezydialnym.

[[[1915]]]

Rada Gminy Słupia ma też nowego wiceprzewodniczącego, został nim Aleksander Kamieniarz.

[[[1914]]]

Cały artykuł w papierowym "Głosie" z 16 maja.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43648-w-slupi-czas-na-zmiany-zmienilo-sie-prezydium-a-w-radzie-rzadzi-mlodosc>